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Moi, tuomas tässä.
Minä Salla Vuorikoski ja Paavo Teittinen tehtiin tänä syksynä tällainen podcast mini-saria, joka on
tosi jännittävä tarina tämmöistä irakilais miehestä, joka onnistu välttämään kuoleman tuomioon
Irakissa ja sen jälkeen hänen väitettiin siirtyneen sieltä Salaa Suomeen.
Ja Paavo Teittinen lähti yhdessä Sallaan kanssa jäljittämään tätä miestä.
Tämä podcast kertoo tän tarinan ja myös siinä käydään hyvin hyvin hyvin häiritsevia keskusteluita
esimerkiksi siitä, että missä jamassa on suomalainen linesäädäntö,
kuinka helppo tänne on tulla ja kuinka helppo täällä on pysyä vaikka oikeastaan kukaan on
suomalainen välttämättä näin.
Haluaisi. Tässä seuraavaksi on teille tämän mini-sarjan ensimmäinen jakso.
Loput löytyy tällä hetkellä Hesarin sovelluksesta tilaajille, mutta ne julkastaa myös Spotifyihin tai
oikeastaan kaikkiin näihin kanaviimista.
Sieltä löytyy tällä hetkellä kolme jaksoa ja loput tulee tässä seuraavien viikkojen aikana, mutta tässä
on siis maistajaiseksi toivottavasti pidät ensimmäinen jakso
mini-sarjasta täydellinen pako.
Moi tuomas tässä.
Mulla on tällainen työkaveri kuin Salla Vuorikoski. Okei, olemme kavereita montankin.
Ja yks päivä, mä juttelin sallan kanssa ja Salla mainitsi mulle, että meidän toisella työkaverilla
Paavolla, Paavo Teittisellä,
Tänneillä on tällainen aika uskomaaton tarina kerttavanaan. Miten Salla se mulle kuvaili, niin siinä
tosiaan oli kaikkein.
Siinä oli rikos, siinä oli pakomatka, siinä oli suomalaista bürokratiaa, siinä oli exoottisia maita, sotaa
ja tietenkin kuten monen hyvän tarinon sydämessä, siellä oli rakkautta ja mora.
Joten tässä seuraavassa, ja seuraava neljä jaksona aikana, me ollaan nautustudiossa, ja paikalla ovat
siis minä, Salla ja Paavo.
Mutta niin, mutta siis me ollaan Salla kanssa juteltu, mutta emme tiedä, aletaan sää, aletaan alusta.
Tarina.
Niin, ihan alusta.
Haluatko sä liikkuu silleen niin kultavalla, että mistä tää alkoi meillä, vai mistä tää on?
Joo, joo, joo, no mulla tää alkoi tämän vuoden keväänä.
Mä sain mun pomolta Salla-vuorikoskelta, pyynnön auttaa meidän norjalaista kollegaa.
Se tuli, siellä on sellainen tutkivaryhmäsejä norjassa, jonkaan me tehdään yhteistyötä, siellä on
sellainen pomo kuin synnöve, jonka me on tavattu.
Ja tuota, aikaisemme tehty muutakin yhdessä.
Siltä tuli tällainen viesti, jossa oli yleisiä kohtelijaisuuksia, ja sitten
Eli norjalaisen VG-en, tällaisen tosi kobiin tutkivi-juttu Herikostunen median toimittaja, joka erittäin
selvittää erään miehen sijointia.
Oli tiista, en mä oli väsynyt, oli kesäkuu, oli iso juttu tekellä, ja oli kaikki huomiot siinä.
Mutta mä ajattelin, että mä tiesin, että VG on tosi kova media.
Ja ajattelin, että tämän täytyy olla hyvä hanke.
Ja ajattelin, että mä vaikkaan kiirejä, stressi ja kaikkia ajatukset on muualla, niin mä yritän auttaa
niitä sen veren, kun pystyn.
Se tarina lähtee oikeastaan viikkeelle vuodesta 2004, silloin Pohjois-Irakissa, Kurdistanis-Sulaimanin
kaupungissa murhattiin norjalainen nainen.
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Hän istu autossa yhdessä irakelaisen miehensä ja heidän lastensa kanssa, kun ilmeisesti vastaan
ajanneesta autosta ammuttiin tähän autoon, mitä norjalainen nainen kuoli ja yksi näistä lapsista sai
myös luodista.
Ja sitten käännestyy murhatutkinta, jossa Kurdistanin poliisi epäili, että tämä mies oli siis tilannut
tämän naisen murhan.
Motiivin oli mahdollisesti pääsytä naisen henkivakuutukseen tai siitä tulevaan tulevien rahoihin.
Ihän oli myös jossain yhteydessä kuvailut tätä naista huonoksi vaimoksi.
Ja tämä päätty niin, että tämä mies tuomittiin siis kuolemaan.
Se tieto, jonka mä sain norjalaisilta ja jonka Salla sain norjalaisilta oli se, että tämä mies oli tuomittu
vuonna 2004,
mutta tämä kuolemaan toimijoita ei oletut pantu toimeen, vaan hän oli virunnut siellä vankilassa
kahdeksan vuotta.
Ja vuonna 2012 hän oli painut sieltä vankilasta.
Useiden muiden vankien kanssa kaivamalla 80 metriä pitkän tunnelin.
Ja tämä mies oli ilmeisesti aika keskeissä roolissa tässä.
Ja se oli tietenkin Norjassa valtava uutinen kanssa.
Alkomen tämättä nyt tirsdag, kveldrapastymte, usman, umer, usman.
Ja Norjan viranomaissa se herätti ilmeisesti jonkin näköistä huolta,
koska silloin peru hänen kansalaisuuteen se on myös ja laittaa hänet maahan tulokieltoon.
Siellä ehkä pelättiin, että hän on saapumassa Norjaa nyt sitten paettuaset vankilasta,
mutta silloin hän katos, että sit tuli kymmenen vuoden hiljasuus käytännössä.
Kunnes sitten Norjalaiset oli meihin yhteydessä ja kertoa, että heillä on tieto, että hän asuu
Suomessa.
Jossain Helsingin esi-kaupungissa suomalaisen puolison kanssa.
Tähän pyysi meitä auttamaan hänellöytämisessä.
Eli siis moi, mun nimi on Paavo Teittinen ja kuuntelet podcastia täydellinen pakoo.
Jossa mä yhdessä mun pomon salla vuorikosken kanssa, yritän selvittää vihjetta,
jonka mukaan Irakissa Norjalaisnaisen murhasta tuomittu mies pakoilee Suomessa.
Tämä on jakso yksi viesti Norjassa.
Tyyppi on tuomittu kuolemaan Irakissa vuonna 2004.
Jokan fiilä kaivannut tunnelin, sit vankilaista, kun hänet on tuomittu,
ja vuonna 2004.
Jokan fiilä kaivannut tunnelin, sit vankilaista, kun hänet on tuomittu,
ja vuonna 2004.
Jokan fiilä kaivannut tunnelin, sit vankilaista, kun hänet on tuomittu,
ja murtautunut Irakilaisesta vankilaista,
ja nyt varmaan on ihan niitä kevyympiä paikkoja tällä planeetalla.
Isäkin kadonnut maanalle.
Kyllä.
Ja sit, että hän löytyy Suomesta, tai just yksään, mitä sä ajattelit siitä.
Ja sit on hyvä tavallaan muistaa, että siinä vaiheessa hämme ei tiedetty,
niin kuin oikeastaan mitään sen statuksesta.
Onko se niin kuin salaa Suomessa?
Onko hän tullut jostain ikään kuin ilman, että viranomaiset tietää,
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mitä hän ylipäätään tekee Suomessa?
Onko hän turvapaikahakiaan, onko hän jollain muulla statuksella?
Meillähän oli se pohjatietot tietysti, tai se väitehän oli,
että hän el on uusi perhe Suomessa.
Kyllä.
Että olisi vaimo...
Mutta ne oli kaikki epävarmoja, niin me oltiin silleen vähän sokeina siinä vaiheessa,
hapuiltiin ympärille meidän ja haluttiin toimia silleen,
ettei niin kuin omalla toiminnallamme aiheutetaan siinä vaiheessa
mitään sellaista, mikä olisi hankalaa sen asian selvittämisen kannalta.
Siitä me mietittiin myös siinä alkuvaiheessa sitä,
että yksi vaihtoehto on mennä yhteisöjen kautta,
että muiden irakilaisten kautta, koska usein ihmisillä on sitten jonkinlaisia verkostoja,
mutta sekä hyvin nopeasti selväksi sekä meille, että sitten norjalaisille,
että se ei ole järkevää.
Koska me haluttiin olla tuulen alla siinä mielessä,
ettei me haluttu sen henkilön tietoon sitä, että me häntä uutsitaan.
Joo, meillä on sellainen luotettava fixeri, joka on toisin lähidestä,
ja hän vähän koputteli sitä asiaa.
Se selvitti vähän julkisista lähteistä ja muista, mitä sieltä ehkä löytyy,
mutta tosiaan päätettiin, että ei mennä sen pidemmälle,
koska siinä on ilmeinen riski, että se tieto kulkee hänen korviinsa.
Se viesti, mikä tavallaan fixereiltä tuli, oli se,
että jos irakilaist ajattelee vähän eri tavalla kuin suomalaiset,
että jos ne alkaa kuulla, että joku kyseilee sun nimellä,
niin tietää saman tien, että se tarkoittaa jotain pahaa.
Ja sitten saattaa mennä maan alle,
ja sitten me ei välttämättä ikinä löydettä sitä tyyppiä,
koska sen henkilön alueella se voi matkustaa vaikka Saksaan
ja kadoita sinne valtavaa maahan.
Me ei saada tehdä mitään, joka ikään kuin antaa sille miehelle syyn,
epäillä jotain ja kadoita.
Se fiilis, kun kuuleet on tarinan,
se fiilisee, että okei, että vielä irakissa
ja vielä 2000-luvun alussa, jolloin se oli sodassa,
ja se oli tosi jotenkin väkivaltainen, brutaali paikka.
Se synnytti koko isisin se alue ja alkaidan terroismi oli siellä.
Se oli tosi vaarallinen ja räähdysaltis paikka silloin.
Sitten ihminen, joka siellä operoi sillä tavalla,
että tilaa palkka murhan omalle vaimolleen, vaimo vielä murhataan.
Sen jälkeen hänet viedään siellä paikallisten poliisivoimien toimesta,
irakilaisen vankilaan, jossa hän vielä organisoi ympärilleen,
joukkopa on siellä, ja sen jälkeen onnistuu vielä katoamaan
länsimaisilta, viranomaisilta, kymmenäksi, vuodeksi, ja pulpahtaa,
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jossa mulle, koska en kuule tämmöisiä juttuja silleen joka tiistai,
niin musta tämä tuntuu silleen, että nyt meidän täytyy mennä presidentille,
ja hänen täytyy tehdä tällä tärkeällä asioille jotain,
koska tämä on kamala, että näin voi käydä.
Mutta miten tekun te ootte työnne puolesti, te ootte paljon enemmän tekemisissä
tämmöistä asioiden kanssa, että onko se vaan tämmöistä,
no valista murhamies käy ja perustelee perheen,
tää lähtee pois ja se on ihan arkipäivää.
No, mä tiedän, onko se arkipäivää, mutta ehkä tässä työssä ainakin itse on
sen verran kyynistynyt ja nähnyt erilaisia tapauksia ja tilanteita,
ja kohtaloita ja muita, että ei se ollut mulle mikään semmonen
tärkeä sokkieffekti tai että mä olisin järkyttynyt siitä,
että mä ajattelen, että miten on mahdollista, että se mies vaan elenee täällä.
Miten se voi elellä Suomessa vapaasti, niin kuin meidän pohjatiedot
silloin viittas siihen suuntaan, että hän elää täällä vapaasti?
Siinä on tavallaan ehkä kaksi.
Yksi on musta sellainen yleensä kysymys,
joka meitä ohjas on se, että onko siis niin, että jossa murhaat vaimos
jossain ulkomailla ja se on tuomittu kuolemaan siellä ulkomailla,
niin sitten päädyt Suomeen, niin sitten saat turvassa,
koska suoja voidaan palauttaa, koska se rikkoisi palautuskieltu.
Suomi ei voi palauttaa ihmistä kuolemaan, se on ehdoton kieltu.
Eli sattavalla vähän pironisesti tai paradoksaallisesti
saat sen pahimman mahdollisen tuomioon, niin se turvaa suoja.
En tiedä, naurottaako tai oksettaako.
Mutta näin se käytännössä siis usein toimii, koska palautuskieltu
sit omeet. Jos sä oot päätynyt jo Suomeen, niin onko se tosiaan niin,
että me voidaan tehdä mitään? Voidaanko me tutkia sitä rikosta täällä,
kun emme voida palauttaa sitä, jos emme voida tutkia sitä,
eikä palauttaa sitä, niin onko se vaan niin, että sitten työntää sitä,
niin kuin ostoskärryä vantaa jumboissa ja elälleen rauhallista elämää.
Me ollaan se monopalinsa vapaudu vankilasta kartti.
Niin, just näin. Ja sitten toinen kysymys on sitten ennen kuin
tämmöinen henkilö päätyy Suomeen, että miten on mahdollista,
tätä me mietittiin sallan kanssa, miten on mahdollista,
että hän on ylipäänsä pääsyt Suomeen, ilman, että viranomaiset on
huomannut sen, koska ainakin mediatietojen perusteella,
sen jälkeen, kun hän karkas sieltä vankilasta, niin hänestä oli
kansainvälinen pidätysmääräys Interpolin kautta,
nuoria viranomaiset tosiaan antoivat hänelle maahantulokijallon
Schengeniin ja jotenkin hän on ilmestynyt Suomeen vuonna 2014
jotain kautta. Meillä on ne kuin teoria siitä,
mikä se retti on ehkä ollut ja hakeinut turvapaikkaa
ja saanut viiden vuoden oleskeluluvaan pakolaisena
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väärällä nimellä, keksityllä tarinalla,
täysin valheellisella tiedoilla, että miten tämä on mahdollista.
Niin siellä oli meidän hypoteesi se, että tavallaan nähtiin
nopeasti se, että okei, tämä on ihan selkeästi mennyt niin,
että 2015 alkoi se kriisi, jolloin paljon ihmisiä tuli,
että se on ollut siellä joukossa ja se on ehkä tornion tullut
ja niin kuin näin. Niin, niin se olisi alkuperäinen ajatus.
Niin, mutta tässä duunissa usein käynnin ne omat hypoteiset
kaatuu sitten kun servittää asioon.
Eli se oli tullut ennen sitä kokohoitoa?
Ennen kokohoitoa, 2014.
Silloin tuli Suomeen juuri ketään syyrialaisia
turvapaikanhakijoita, hän siis esiintui syyrialaisena
valheellisesti, että miten on mahdollista,
että silloin ei ikään kuin jäinnyt seulassa kiinni.
Mä laitoin siis tietopyyntöjä viranomaisille,
joka on tietenkin meille ihan rutinia keskusrikospoliisille,
maahanmuuttovirastolle, ulkoministeriölle,
oikeusministeriölle, Helsingin poliisille.
Ja näitä tietopyyntöjä edellisissä se,
että mä soitin muutamille tutuille keskusrikospoliisiin,
jotka hoitaa tämän tyyppisiä keissä.
Oliko ne tietosia siitä?
Oliks kukaan siltä?
Joo, kaikki me tiedämme mahmut.
Mä...
Tämä mieheni mie ei ole siis mahmut varmuuden vuoksi,
hyvä sanoa.
Mä soitin keskusrikospoliisiin parille kia riihmiselle,
jotta me saatais selville se, että mitä on tapahtunut silloin
2014, kun hän on tullut Suomeen,
miten hän ei jäänyt siinä kiinni,
ja että mitä nyt tapahtuu.
Otko pahassa paikassa?
Miks hän on täällä,
niin kuin tässä nukkuvassa lähiössä,
eikä esimerkiksi
suomalaisessa vankilassa,
norjalaissa vankilassa,
tai jonkun muun maan vankilassa?
Jutusta, että
mä yritän jäljittää sellaista
irakilaista
murhaajaa, jonka on...
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Ja se, mikä oli kiinnostavaa,
oli se, että siis
selvästi siellä oli jonkinlainen muistikuva
tästä tapauksesta.
Semmonen vähän häilyvä muistikuva,
mutta ne detalit oli sellaisia,
että niitä on vaikeaa.
Nämä poliisti kertoo mulle muistanensa,
että joitain vuosia sitten oli tapaus,
jossa irakista
vankilasta painut,
mies, joka oli murhannut
norjalaisen vaimonsa, ois saapunut Suomeen,
ja että sitä olisi selvitelty,
mutta sitten, että mitä oli tapahtunut,
niin oli täysin ilmassa,
niin kuka oikein muistanut sitä tarkkaan,
että mut ohjattiin aina seuraavalle henkilölle,
mutta sitten tämä ohjaa sitten
eteenpäin toiselle henkilölle,
ja ei tuntunut löytyvän ketään,
joka olisi ollut sen asian päällä.
Muistakseen,
mitä sinne tapahtui sitten?
Sitten elokuussa,
kun mä tulin
lomilta takas,
niin mun sähköpostiin kilahti
vastaus,
tai sanotaan näitä, että ensi mulle tuli
keskusrikospoliisilta
vastaustiotopyyntöön,
sieltä ei löytynyt mitään.
Tuli oikeusministeriöltä vastaus,
ei mitään, ulkomenisteriöltä ei mitään,
eli vesiperää toisensa jälkeen,
ja siinä kohtaa alkoi
ehkä tuntuu, eka kertaa,
että onks mahdollista,
että me ei löydetä tätä,
tai että norjalaisten tiedot on väärät, se ei ehkä ole,
tää läheks ei ois tullut tänne.
Mutta sit tuli Helsingin poliisilta vastaus,
ja siellä Helsingin poliisin
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vastauksessa
oli mukana tämmönen
esitutkintapöytäkirja.
Poliisin esitutkintapöytäkirja
23. kesäkuuto
2021
rikoksesta epäilty
Latif Sharif
varaidun
kätkemis, rikos, var...
Tämä mies
oli hankkinut
varastetun polkupyörän
ilmeisen tietoisena siitä, että se on varastettu
ja myynyt sen eteenpäin.
Ja tämä
nainen, jonka polkupyörä oli varastettu
oli bongannutta myyntiilmoituksen.
On havainnut häneltä varastetun
polkupyörän olevan myynnissä
sekä Torissa että Facebookissa.
Tunnistanut oman pyöränsä
sopinut kaupat
vielä tämä miehen
kotiosotteeseen
ja soittanut poliisipartion paikalle.
Ja sitä kautta tämä mies jäi kiinni.
Se oli se ratkaisen vahkäänne.
Polkupyörän varkaas?
Joo.
Ja siinä paperissa
oli tämän miehen kotiosoite
just sen takia, että hän oli
asiaa selvästi
hirveästi miettimättä, niin sopinut sen
kaupat
koti pihalleen.
Ja siitä me nähtiin, että
tämä mies asuu vantaalla
tai ainakin on asunut siellä.
Ja
silloin mä muistuttiin
istutan sallan kanssa hyvin
lähellä toisiaan siinä on muutama metrin
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erotus, niin me oltiin molemmat tekemässä
jotain muuta.
Sall oli luurit päässä ja teki hommia
siinä. Silloin mä muistan, että mä innostuin silleen
pitkistä aikaa tästä, että
se löytyy. Täällä on osoite
ja pistin norjalaisille kanssa
viesti.
Sitten sallakin samantien
jätti kaiken, mitä sä olit tekemässä
ja tulisiin mun työpisteille
ja mä lähtiin
lukemaan sitä paperia läpi.
Siinä meni
pari päivää, niin mä
hyppäsin
autoon ja menin käymään siellä
osoitteessa.
Tää oli sovittu sallan
ja norjalaisille kanssa.
Se
on tällainen
lähiy
vantaalla, eli norjalaisille tiedot
oli, ei ollut aivan paikkaansa pitäviä,
ei ollut Helsingin lähiyä
mutta lähiyä vantaalla.
Mä ajoin sinne
aamupäivällä ja
meni siihen osoitteeseen.
Ja sitten näki heti siitä
omen läpi, että silleen
ei ole tällaista nimmejä,
joka meillä on ollut
tai yhtekään niistä nimistä,
joita meillä on ollut.
Sitten mä odottelin siinä hetken
siinä tuli naapuri ulos
päästin mut sinne rappukäytävään
ja tota
tosiaan
tullutin sitä
listaan niistä asukkaista, joka siellä
rappukäytävässä näkyi
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ja mä kysyn siltä
mä sinne käveli tosiaan naapuri
ulos ja mä
minun ajan mietin siinä, että
uskallaan, kun mä en kysyä siltä naapurilta
tästä miehestä, koska
edelleen me oltiin huolissamme
siitä, että jotain kautta hän elle
välittyy tieto, että hän te kysellään
ja semmoinen hyviä epämärin
kyselly voi
johtaa siihen, että hän katoa maanalle
mut mä ajattelin, jos mä
mullain mukana tämmöinen
muovikassi, vähän niinku verukkeena
mä ajattelin, että mä oon
jotain tori.fi kauppaa tekemässä
ja muuta, että mä sanoin tälle naapurille, että
hän anteeksi, että
mun pitäisi tälle tämmöinen
tori.fi lähetystuoda, että
mulla on ilmeisesti ainattu väärä osoite, että
eikö tää herra
Latif Sharif enää asut täällä
ja
sit tää naapuri kattomuinen
sanoo, että ei se oo asunut
asunut tota vähän aikaan
sit mä sanoo, että milloin hän muutti
pois, hän vastasi, että
että
taas ollaan niinku vuoden sisällä
sit mä kysyn, että tunsits sä hän tän
jotain naapuri
niinku olitsekin ulkomalaistausta, niin puhu
Suomeen vähän murtaen, niin kattomua
tämmöinen 5-60 mies
kattomua silleen vähän
tuhahtainen sanoo, että
ei täällä kukaan tunne ketään
ja käveli pois.
Sit mä ajattelin, että tää sopii
tähän tilanteeseen
no sit mä lähden kävelemään
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siitä pois
mä olin pettynnyt siitä, että
hän ei ollu siellä, koska mulla oli semmonen
olo, että sitä voi olla tosi vaikeata
löytää
löytää
sitä uutta osoitetta
mut sit mä aloin miettimään, että
kun meillä oli tiedossa, että hänellä on
huoliso, että onko mahdollista
että hän on muuttanut
johonkin ihan lähelle
isompaan asuntoon
että se olisi tavallaan niin kuin logista
että se on niin kuin helppo siirtymä
koska muuttaminen on aina ikävää
sit mä kiersin sen
alueen taloja
ja sieltä löyty
sellainen talo, jossa oli
tämän miehen nimi
siinä ikään kuin asukas listassa
ja se oli kyllä semmonen
kuin heureka hetki
tai semmonen niin kuin riemun tunne, että
ei saata näitä se oikeasti on täällä
Oot kuunnellut Helsingin sanomien
podcastia täydellinen pako
Me on kirjoitettu tämän podcast-sarjan
aiheesta myös juttu, jossa on paljon
kuvia, videoita ja lisätietoa
Käy katsomassa myös se
osoitteessa hoas.fi
kautta täydellinen pako
Tän podcastin tekemiseen
osallistui minä
Paavo Teittinen
ja mun kollega
Salla Vuorikoski
Lisäksi tätä podcastia tekiä tuomas
Peltomäki, joka tuotti
ja leikkasi tämän podcastin
sekä Mikko Peura, joka leikkasi
ja miksasi tämän podcastin
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Kiitos vielä kerran, kun kuuntelit
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